Non sono stati rilevati passaggi tra il Livello 1 e il Livello 2 nel corso dell'esercizio. Erano presenti dieci investimenti
di Livello 3 nel corso dell’esercizio con un valore di mercato unitario pari  a Euro 666.941.

La tabella seguente illustra la riconciliazione a Livello 3 al 31 dicembre 2022.

Titoli

obbligazionari
 EUR
Saldo al 1° gennaio 2022 632.292
Acquisti -
Vendite -
Totale perdita iscritta nel Conto economico complessivo (14.791.605)
Trasferimenti 14.826.254
Saldo al 31 dicembre 2022 666.941

ALGEBRIS UCITS FUNDS PLC

Nota integrativa al bilancio non certificato (segue)
per il periodo dal 1° gennaio 2023 al 30 giugno 2023

48

4. Valutazione al fair value (segue)

La tabella seguente illustra le informazioni sugli input significativi non osservabili utilizzati al 31 dicembre 2022 per
valutare gli strumenti finanziari classificati al Livello 3 nella gerarchia del fair value.

Descrizione

Fair value
al 31
dicembre
2022 Tecnica di valutazione

Input
significativi
non
osservabili

Gamma di
stime (media
ponderata)
per input non
osservabili

Sensibilità alla
variazione degli input
significativi non
osservabili

Reddito fisso - Banco
Popular Tier 2 356.400

Media quotazioni broker
scontata per il rischio di
recuperabilità

Rischio di
recuperabilità 80% - 100%

Il fair value stimato
aumenta se aumenta la
recuperabilità

Titoli obbligazionari
- CMC 275.892

Flussi di cassa scontati
attesi per rischio di
recuperabilità

Rischio di
recuperabilità 15% - 25%

Il fair value stimato
aumenta se aumenta la
recuperabilità

Titoli obbligazionari
- Obbligazioni di
stato RFLB -

Media quotazioni broker
scontata per il rischio di
recuperabilità

Rischio di
recuperabilità 0%

Il fair value stimato
aumenta se aumenta la
recuperabilità

Titoli obbligazionari
- Sanchez Energy 30.045

Flussi di cassa scontati
attesi per rischio di
recuperabilità

Rischio di
recuperabilità 80% - 100%

Il fair value stimato
aumenta se aumenta la
recuperabilità

Titolo
obbligazionario -
Helix 10%
04/19/2026 4.604

Media quotazioni broker
scontata per il rischio di